
Nº 179, sexta-feira, 16 de setembro de 2011 77ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011091600077

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS DE CAJAZEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2011 - UASG 158280

Nº Processo: 23324000921201186 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo para o gabinete médico odon-
tológico do IFPB Campus Cajazeiras Total de Itens Licitados: 00086
. Edital: 16/09/2011 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h30 . Endereço:
Rua Jose Antonio da Silva, 300 Jardim Oasis - CAJAZEIRAS - PB .
Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/09/2011 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Aquisição
de material de consumo para o gabinete médico odontológico do
IFPB Campus Cajazeiras, no atendimento dos alunos

VALNYR VASCONCELOS LIRA
Diretor-Geral

(SIDEC - 15/09/2011) 158280-26417-2011NE800007

CAMPUS SOUSA

RETIFICAÇÃO

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 18/2011 publicada no
D.O. de 15/09/2011, Seção 3 Pág. 53 , Onde se lê: Declaração de
Dispensa em 14/09/2011. FRANCISCA ESTRELA DE OLIVEIRA
TRAJANO. d. Ratificação de Dispensa em 14/09/2011. FRANCISCO
CICUPIRA DE ANDRADE FILHO. d. Leia-se: Declaração de Dis-
pensa em 14/09/2011.FRANCISCA ESTRELA DE OLIVEIRA TRA-
JANO. Diretora do Departamento de Administração e Planejamento.
Ratificação de Dispensa em 14/09/2011. FRANCISCO CICUPIRA
DE ANDRADE FILHO. Diretor Geral.

(SIDEC - 15/09/2011) 158279-26417-2011NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARANÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2011 - UASG 158009

Nº Processo: 23411001902201198 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pro-
cedimento licitatório para a contratação de enpresa de eventos para
atender a demanda desse IFPR Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 16/09/2011 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Rua João Negrão Nº1285 - Rebouças Rebouças - CURITIBA - PR .
Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2011 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/09/2011 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 15/09/2011) 158009-26432-2011NE800024

PREGÃO Nº 51/2011 - UASG 158009

Nº Processo: 23411001825201176 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de material de expedientepara
a reitoria e demais campus desse IFPR. Total de Itens Licitados:
00028 . Edital: 16/09/2011 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Rua João Negrão Nº1285 - Rebouças Rebouças - CU-
RITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2011 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
28/09/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

NICOLLY CRISTINE ZOCCOLI PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 15/09/2011) 158009-26432-2011NE800024

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº. 92, DE 15 DE SETEMBRO DE 2011
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
S U B S T I T U TO

A REITORA, PRO TEMPORE, DO INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAM-
BUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, pu-
blicada no D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, página 1/3, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº. 481/2011-GR e pa-
rágrafo 1º do artigo 12 do Decreto nº 6.986, de 20/10/2009, e de
acordo com o subitem 8.4 do Edital nº. 58/2011-GR, que regulamenta
o Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, convoca,
para contratação, no prazo de até 03 (três) dias úteis, a contar da data
de publicação deste Edital, os candidatos classificados nas vagas dos
Eixos Profissionais abaixo discriminados, homologados através do
Edital nº. 73/2011-GR, de 19/08/2011, publicado no D.O.U. de
2 2 / 0 8 / 2 0 11 :

Eixo Profissional Candidato
Ciências da Natureza, Matemática e suas Tec-
nologias (Opção 103)

Jairo Dias Bezerra.

Gestão e Negócios (Opção 117) Suzana Ribeiro da Silva.

Os candidatos convocados deverão comparecer a DG-
PE/CDSP - Reitoria, ou no Campus para onde concorreu à vaga, no
horário das 9h às 16h.

CLÁUDIA DA SILVA SANTOS
Reitora

EDITAL No- 92, DE 15 DE SETEMBRO DE 2011
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CLASSIFICADO NO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
S U B S T I T U TO

A REITORA, PRO TEMPORE, DO INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAM-
BUCO, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29/12/2008, pu-
blicada no D.O.U. de 30/12/2008, seção 1, página 1/3, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº. 481/2011-GR e pa-
rágrafo 1º do artigo 12 do Decreto nº 6.986, de 20/10/2009, e con-
siderando o disposto no Processo nº. 23296.004569.2010-51, con-
voca, para contratação, no prazo de até 03 (três) dias úteis, a contar
da data de publicação deste Edital, o candidato classificado na vaga
do Eixo Profissional abaixo discriminado, homologado através do
Edital nº. 73/2011-GR, de 19/08/2011, publicado no D.O.U. de
2 2 / 0 8 / 2 0 11 :

Eixo Profissional Candidato
Controle e Processos Industriais (Opção 121) Edvaldo da Silva Pires.

O candidato convocado deverá comparecer a DGPE/CDSP -
Reitoria, no horário das 9h às 16h.

CLÁUDIA DA SILVA SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2011 - UASG 158136

Nº Processo: 23295005893201188 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços gráfi-
cos(apostilas, manuais e impressão de cópias), a fim de atender às
necessidades dos cursos oferecidos pela Diretoria de Educação a
Distância do IFPE através dos sistemas Universidade Aberta do Brasil
e Escola Técnica Aberta do Brasil, do Ministério da Educação. Total
de Itens Licitados: 00002 . Edital: 16/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Av. Professor Luiz Freire, N. 500, Bloco a
Curado - RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir de
16/09/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 28/09/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIA DA SILVA SANTOS
Reitora

(SIDEC - 15/09/2011) 158136-26418-2011NE800016

CAMPUS BELO JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2011 - UASG 158478

Nº Processo: 23297004750201058 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Equipamentos de Enfermagem Total de Itens Licitados:
00005 . Edital: 16/09/2011 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 16h30 .
Endereço: Av Sebastiao Rodrigues da Costa, S/n São Pedro - BELO
JARDIM - PE . Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
28/09/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUCIENE VENANCIO DA SILVA
Diretora Geral Substituta

(SIDEC - 15/09/2011) 158478-26418-2011NE800039

CAMPUS IPOJUCA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2011 UASG 153021

Número do Contrato: 00021/2008, subrogado pelaUASG: 153021 -
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO
TECNOLOGICA DE PE.
Nº Processo: 23054001024200811.
PREGÃO SISPP Nº 14/2008 Contratante: CENTRO FEDERAL DE
EDUCACAO -TECNOLOGICA DE PERNAMBUCO. CNPJ Con-
tratado: 05475214000138. Contratado : PERNAMBUCO DIGITAL
LTDA -Objeto: Prorrogação de contrato. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 05/09/2011 a 05/01/2012. Valor Total:
R$4.895,83. Fonte: 112000000 - 2011NE800011. Data de Assinatura:
0 5 / 0 9 / 2 0 11 .
(SICON - 15/09/2011) 158463-26418-2011NE000001

CAMPUS RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2011.

Número do Contrato 18/2011, Nº Processo: 23295.005175.2010-04.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO - CAMPUS RECIFE CNPJ
10.767.239/0003-07, Contratado SOLL - SERVIÇOS, OBRAS E LO-
CAÇÕES LTDA., CNPJ 03.129217/0001-94, Objeto: Cessão de uso
de 01(um) espaço de 212m2 para exploração de serviços de Cantina e

Restaurante do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Pernambuco - IFPE, Campus Recife Vigência: 01/09/2011 a
01/09/2012, Data da Assinatura: 01/09/2011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2011 UASG 153021

Número do Contrato: 00033/2009, subrogado pelaUASG: 153021 -
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO
TECNOLOGICA DE PE.
Nº Processo: 23054002999200941.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 4/2009 Contratante: CENTRO FEDE-
RAL DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DE PERNAMBUCO.
CNPJ Contratado: 05545016000101. Contratado : SOERGUER
CONSTRUCOES LTDA EPP -Objeto: Prorrogação contratual por
mais 02 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
14/09/2011 a 14/11/2011. Data de Assinatura: 14/09/2011.
(SICON - 15/09/2011) 158463-26418-2011NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2011 - UASG 158464

Nº Processo: 23295002761201111 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação dos serviços de impressão e cópia, sem fornecimento de
mão-de-obra, a fim de atender as necessidades do parque gráfico do
IFPE - Campus Recife. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
16/09/2011 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Av Prof. Luiz Freire 500
Bloco a - Leste Curado - RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a
partir de 16/09/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 29/09/2011 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

VALBERICO DE ALBUQUERQUE CARDOSO
Diretor-Geral

(SIDEC - 15/09/2011) 158464-26418-2011NE900041

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 13/2011 - UASG 158146

Nº Processo: 23172000802201112 . Objeto: Serviço de Manutenção
do Sistema Bibliotecario PERGAMUM pelo periodo de 01 ano. Total
de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Atender Solicitação da
Diretoria de Tecnologia da Informação/IFPI. Declaração de Inexi-
gibilidade em 12/09/2011 . TARCISIO FURTADO MELO . Pró-
Reitor de Administração . Ratificação em 12/09/2011 . FRANCISCO
DAS CHAGAS SANTANA . Reitor Ifpi . Valor Global: R$ 6.600,00
. CNPJ CONTRATADA : 76.659.820/0001-51 ASSOCIACA O PA-
RANAENSE DE CULTURA - APC.

(SIDEC - 15/09/2011) 158146-26431-2011NE800015

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 14/2011 - UASG 158146

Nº Processo: 23172000802201112 . Objeto: Contratação do treina-
mento para o mesmo a todos os servidores do IFPI que irão trabalhar
diretamente com o sistema. Total de Itens Licitados: 00001 . Fun-
damento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. .
Justificativa: Para atender a Diretoria de Tecnologia da Informação
Declaração de Inexigibilidade em 13/09/2011 . TARCISIO FURTA-
DO MELO . Pró-reitor de Administração . Ratificação em
13/09/2011. FRANCISCO DAS CHAGAS SANTANA . Reitor Ifpi .
Valor Global: R$ 5.090,00 . CNPJ CONTRATADA :
76.659.820/0001-51 ASSOCIACA O PARANAENSE DE CULTURA
- APC.

(SIDEC - 15/09/2011) 158146-26431-2011NE800015

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2011

A Autoridade competente do IFPI homologa o resultado do
pregao eletronico 05/2011. Item 5-CNPJ:11517753/0001-95-TM Da-
masceno; Item 6-CNPJ:12561223/0001-07-Avant Comercio; Item
1,2,3,4-CNPJ:66110404/0011-18-STR Comercial LTDA.

FRANCISCLEIA DE OLIVEIRA SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 15/09/2011) 158146-26431-2011NE800015

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL Nº 28, DE 15 DE SETEMBRO DE 2011

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO NORTE, tendo em vista a competência delegada pela Portaria nº.
56/2009 do Ministério da Educação, de 07 de janeiro de 2009, pu-
blicada no Diário Oficial da União de 08 de janeiro de 2009; con-
siderando a autorização para prover cargos vagos observando-se o
quantitativo de lotação dos cargos dos níveis de classificação "C", "D"
e "E" do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em
Educação estabelecido pelo Decreto nº 7.311/2010, de 22/09/2010, pu-
blicado no D.O.U. nº 183, de 23/09/2010, Seção 1, página 11; con-
siderando a atualização do referido quantitativo pela Portaria Inter-
ministerial MP/MEC nº 56, de 20/04/2011, publicada no D.O.U. nº 77,
de 25/04/2011, Seção 1, página 100; TORNA PÚBLICO e HOMO-
LOGA o Resultado Final do Concurso Público para Técnicos-Admi-
nistrativos em Educação referente ao Edital de Abertura nº 15/2011-
Reitoria/IFRN, de 16/06/2011, publicado no Diário Oficial da União nº
116, de 17/06/2011, Seção 3, página 44, conforme a seguir:



Nº 179, sexta-feira, 16 de setembro de 201178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011091600078

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ASSISTENTE DE ALUNOS (Portadores de Necessidades Especiais)

Classificação Nome
1º Alman Martins Santos de Lima Júnior
2º Raphael Gomes Bezerra da Silva
3º Márcio Silva dos Santos
4º Dorian Fredson de Melo Pompeu

ASSISTENTE DE ALUNOS

Classificação Nome
1º José Felipe Araújo do Nascimento
2º Robson Fonseca dos Santos
3º Danielson Flávio Xavier da Silva
4º Mariano José da Silva Filho
5º Julianne Caroline Magalhães Coelho
6º Amanda Priscilla Araújo da Silva
7º Antônio Marcos de Lima
8º Sirley Fonseca de Oliveira
9º Tatiana Soares de Araújo
10º Maria Vilanir Gonçalves Duarte da Silva
11 º Rogério César de Almeida Pinto
12º Davi Araújo do Nascimento
13º Diana Bezerra Duarte
14º Alexandre Guimarães Gouveia
15º Geniel Jose de Santana
16º Fernando Montanaro Paiva de Almeida
17º Luis Benjamim de Moura Junior
18º Elania Hortins Dantas
19º Rafael Beserra Nelson
20º Ivan Soares de Medeiros Júnior
21º Hélio Nogueira Bezerra
22º Kaio Victor da Costa Feliciano
23º Samuel Fernandes Dantas de Souza
24º Nathaly Santana Leal de Souza
25º Aline Estevam Carvalho
26º Gabriela de Oliveira Cabral

JOSÉ YVAN PEREIRA LEITE

EDITAL Nº 29, DE 15 DE SETEMBRO DE 2011

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, tendo em vista a competência delegada pela Portaria nº.
56/2009 do Ministério da Educação, de 07 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 08
de janeiro de 2009; considerando a autorização para prover cargos vagos observando-se o quantitativo de
lotação dos cargos dos níveis de classificação "C", "D" e "E" do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-
Administrativos em Educação estabelecido pelo Decreto nº 7.311/2010, de 22/09/2010, publicado no
D.O.U. nº 183, de 23/09/2010, Seção 1, página 11; considerando a atualização do referido quantitativo pela
Portaria Interministerial MP/MEC nº 56, de 20/04/2011, publicada no D.O.U. nº 77, de 25/04/2011, Seção
1, página 100; TORNA PÚBLICO e HOMOLOGA o Resultado Final do Concurso Público para Técnicos-
Administrativos em Educação referente ao Edital de Abertura nº 16/2011-Reitoria/IFRN, de 16/06/2011,
publicado no Diário Oficial da União nº 116, de 17/06/2011, Seção 3, página 45, conforme a seguir:

C O N TA D O R

Classificação Nome
1º Aline Kelly de Meneses
2º Ranieire Paula Ribeiro
3º Marla Sarmento de Oliveira
4º José Tarcísio de Andrade Lima Junior
5º Diego Rafael Silva
6º Jailton Fernandes de Azevedo
7º Giovana de Albuquerque Andrade
8º Fabia Jaiany Viana de Souza
9º Márcio Mota Gurgel do Amaral
10º Maurício Guedes da Silva
11 º Amanda Cristina de Paiva Lopes
12º Jucélio Batista de Azevedo
13º Edgar Duarte Costa
14º André Felipe Bezerra de Medeiros

TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS (Portadores de Necessidades Especiais)

Classificação Nome
1º Rosangela Alves Valim
2º Anderson Correia dos Santos
3º Adriano Dantas da Fonseca
4º Wagner Ivan Fonseca de Oliveira

TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

Classificação Nome
1º Samara Yontei de Paiva
2º Juarina Ana da Silveira
3º Luisa de Marilac de Castro Silva
4º Suely Soares da Nóbrega
5º Vânia Maria do Rego Silva Costa
6º Moab Alves de Vasconcelos
7º Hemmyle Brito de Azevedo
8º Gilvana Galeno Soares
9º Cecília Brandão Carvalho
10º Gabriela Lins Falcão
11 º Márcia Maria Avelino Dantas
12º Marcone Silva da Costa
13º Ana Leila de Melo Soares
14º Dalia Maria Bezerra Maia
15º Aurizete de Macedo
16º Patrícia Danielle Falcão Melo
17º Geraldo Generoso Ferreira
18º Cristiane de Melo Soares
19º Kéfora Janaína de Medeiros
20º Manoela Rodrigues de Oliveira
21º Joelma Tito da Silva
22º Zoélia Camila Moura Bessa
23º Samara Cibelly de Lima Silva
24º Julie Idália Araujo Macêdo
25º Hallisson Vinicius de Oliveira Rufino
26º Luana Sobral Hilario

JOSÉ YVAN PEREIRA LEITE

AVISOS DE ANULAÇÃO

Torna sem efeito a publicação do termo aditivo nº 064/2011-
PROJU/IFRN, publicado no dia 29 de março de 2011, no Diário
Oficial da União, seção 3, n° 60, folha 34.

Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

Contratado: MAXWELL DA SILVA
Objeto: Anulação
Processo: 23057.007207.2011-16

Torna sem efeito a publicação do termo aditivo nº 086/2011-
PROJU/IFRN, publicado no dia 01 de abril de 2011, no Diário Oficial
da União, seção 3, nº 63, folha 48.

Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

Contratado: Sherley Romeiro Freire
Objeto: Anulação
Processo: 23057.007205.2011-27

BELCHIOR DE OLIVEIRA ROCHA
Reitor

CAMPUS NATAL CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2011 - UASG 158369

Nº Processo: 23057016836201137 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada visando o fornecimento de refei-
ções (almoço e jantar) para os alunos do Campus Cidade Alta deste
IFRN, tudo de acordo com o termo de referência - anexo I. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h30 . Endereço: Rua Dr. Nilo Bezerra de Ramalho, 1692
Tirol - NATAL - RN . Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
28/09/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: As empresas que desejarem retirar o edital deverão acessar os
seguintes sites: "www.comprasnet.gov.br" ou "www.ifrn.edu.br".

PAULA DE MOURA ESTEVAO PEROBA
Pregoeira

(SIDEC - 15/09/2011) 158369-26435-2011NE800034

CAMPUS CURRAIS NOVOS

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 15/2011

CONTRATO Nº 160/2011-PROJU/IFRN, sob o amparo da Lei nº
8.745/93, com as alterações introduzidas pela Lei nº 9.849/99. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratado:
PRISCILLA DINIZ LIMA DA SILVA. Objeto: RESCISÃO CON-
TRATUAL, Processo nº 23421.013843.2011-81. Data da Rescisão: 05
de agosto de 2011.

CAMPUS APODI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2011 - UASG 158371

Nº Processo: 23136011632201121 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais de expediente e didático (agenda, apagador, apon-
tador, bibliocanto, bloc p/recados, borracha, caneta esferográfica, car-
tolina, caderno, clips, cola, colchete, esfuminho, estilete, envelope,
corretivo, extrator grampo, etiqueta, fita adesiva, fita crepe, giz, for-
mulário, grampeador, lápis, lapiseira, grampo trilho, marcador quadro,
mina, óleo, papel camurça, pasta, perfurador, pincel, etc) para o cam-
pus Apodi do IFRN. Total de Itens Licitados: 00182 . Edital:
16/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Rua Dr.
Nilo Bezerra Ramalho, 1692 Tirol - NATAL - RN . Entrega das
Propostas: a partir de 16/09/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/09/2011 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: As empresas que de-
sejarem retirar o edital deverão consultar os sites: www.ifrn.edu.br ou
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
Diretor de Licitações

(SIDEC - 15/09/2011) 158371-26435-2011NE800008

CAMPUS CAICÓ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2011

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23139010867201174. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material permanente (máquina de costura, caseadeira, pregadeira, me-
sa de corte, cadeira, arco de revisão, tesoura manequim, luva, ferro de
passar, tear, urdideira, meadeira, balança, etc), a fim de atender as
necessidades do laboratório têxtil do campus caicó deste ifrn, tudo em
conformidade com as especificações presentes neste edital e seus
anexos.

JULIO CESAR CARNEIRO CAMILO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/09/2011) 158370-26435-2011NE080002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS SERTÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2011

Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas/itens/valor
unitário: Nostra Casa Com. de Alimentos Ltda; itens 9(R$1; 50);
12(R$0; 75); 31(R$1; 75); 36(R$1; 07); 55(R$0; 84); 71(R$6; 30)e
72(R$6; 30)-total R$5.733; 00;Tamburello Com. Serviços e Repres.
Ltda; item 11(R$1; 75)-total R$875; 00;Disdet Planalto Prod. de Lim-
peza Ltda; itens 7)(R$80; 00); 16(R$150; 00); 17(R$20; 00);
18(R$30; 00); 20(R$35; 00)e 61(R$16; 20)-total R$ 3.124; 00;Genial
Prod. para Limpeza Ltda; itens 1(R$3; 20); 10(R$2; 00); 27(R$0; 40);
28(R$0; 75); 29(R$0; 25); 35(R$7; 00); 38(R$16; 00); 42(R$1; 25);
43(R$1; 20); 44(R$15; 00); 45(R$15; 00); 46(R$0; 99); 51(R$2; 32);
53(R$6; 00); 56(R$3; 17); 58(R$0; 60); 59(R$1; 80); 60(R$0; 45);
67(R$0; 70)e 68(R$4; 60)-total R$27.503; 00;Patrick da Silva Braga;
itens 2(R$330; 00); 21(R$15; 00); 34(R$9; 00)e 69(R$5; 00)-total
R$9.140; 00;J Brilhante Com. Ltda-EPP; item 57(R$7; 30)-total
R$6.570; 00;BR Materiais de Limpeza Ltda; itens 24(R$12; 60);
25(R$1; 20); 37(R$8; 00); 39(R$15; 30); 40(R$15; 30); 41(R$15;
30); 52(R$3; 00); 62(R$12; 60); 65(R$0; 56)e 66(R$0; 75)-total
R$5.074; 80;World Clean Dist. de Prod. e Utensilios; item 15(R$257;


